Sexta, 15 de agosto de 2025 | VOL: 8 | Nº 1027 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20250805D0192025 ................................................ 2

Página 1/3

Sexta, 15 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1027
ISSN 2965-4734

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

20250805D0192025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

20250805D0192025. PROC. ADM. Nº 092/2025

DISPENSA N° 019/2025   OBJETO: Prestação de Serviço

de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – SEBRAE/MA,

para a execução do programa CIDADE

EMPREENDEDORA, conforme características, objetivos e

metodologia discutidos e apresentados pelo SEBRAE, para

os exercícios de 2025 e 2026. CONTRATADO: SEBRAE-

MA SERV. DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMP

DO MA, CNPJ, 06.053.847/0001-10, representada pelo Sr.

Albertino Leal de Barros Filho , CPF, 458.780.804-00 e RG

284099220040/GEJUSPAC/MA, Diretor Superintendente e

a Sra. Edila Neves da Silva, CPF 820.858.113-53 RG

385506953 GESUSPC/ MA. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA/MA inscrita no CNPJ sob o no

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato

representada pela Secretária Municipal de Administração,

Sra. Adriana Silva da Costa; Prazo de Vigência: 12 (doze)

meses; Valor Contratual: R$9.435,00 (NOVE MIL E

QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS) mensais

sequenciais, totalizando o valor total de R$113.220,00

(CENTO E TREZE MIL E DUZENTOS E VINTE

REAIS); Fundamento Legal: A execução deste contrato

será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de

Licitações e Contratos Administrativos), em especial o

inciso VX, do artigo 75, e demais disposições aplicáveis ao

objeto. Informação Orçamentária: 0202 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Dotação

Orçamentária: 04.122.0052.2007 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  Data da

Assinatura: 05/08/2025.   São Pedro da Água Branca -

(MA), 05 de agosto de 2025.         Prefeitura Municipal de

São Pedro da Água Branca  Secretaria Municipal de

Administração Sra. Adriana Silva da Costa Contratante

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: x85xgde1bg620250815210834

Página 2/3

Sexta, 15 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1027
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20250805D0192025

		2025-08-16T01:59:58+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1